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دیدار مهم ابراهیم رئیسی با وزرای خارجه ارمنستان و آذربایجان

رئیسجمهور با اشاره به موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اینکه مشکلات منطقه با دخالت نیروهای بیگانه

قابل حل نیست، بر رفع مشکلات منطقهای از طریق تعامل و همکاری بیشتر کشورهای منطقه تأکید کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، سیدابراهیم رئیسی بعد از ظهر امروز
(دوشنبه، اول آبان ماه)در دیدار «جیحون بایرام اف» وزیر خارجه جمهوری آذربایجان که به منظور
شرکت در نشست «گروه همکاری قفقاز» به تهران سفر کرده است، با بیان اینکه جمهوری اسلامی
ایران همواره مذاکره و گفتگو میان کشورهای همسایه را راهکار حل و فصل مسائل منطقه ای می
داند، ابراز امیدواری کرد گفتگوهای این نشست منشاء تقویت همکاری های سازنده و تعاملات

منطقه ای شود.
رئیس جمهور در این دیدار همچنین با اشاره به موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اینکه
مشکلات منطقه با دخالت نیروهای بیگانه قابل حل نیست، بر رفع مشکلات منطقه ای از طریق

تعامل و همکاری بیشتر کشورهای منطقه تأکید کرد.

وی با بیان اینکه قبلاً به آقای الهام گفته بودم که رژیم صهیونیستی نه دوست شما و نه دوست
هیچ کشور مسلمانی نخواهد شد، افزود: وضعیت امروز غزه، تابلویی پیش روی تمام ملت های
منطقه است تا ببینند غربی ها و در رأس آنها آمریکا با حمایت تمام قد از جنایات صهیونیستها، نه
تنها دوست و دلسوز کشورهای منطقه نیستند، بلکه فقط پیشبرد منافع نژادپرستانه خود در منطقه

را دنبال می کنند.

رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت گسترش روابط و همکاری های تهران-باکو در عرصه های مختلف
تصریح کرد: ارتقای سطح تعاملات و مناسبات با کشور دوست، برادر و همسایه آذربایجان، از
محورهای سیاست خارجی ایران است و جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از کشورهای مهم و
قدرتمند منطقه، ضمن تأکید بر احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی همه کشورها، بر حل مسائل و

مشکلات از طریق مفاهمه و تعامل کشورها تأکید دارد.

«جیحون بایرام اف» وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان نیز در این دیدار با بیان اینکه کشورش
اهمیت ویژه ای برای روابط با جمهوری اسلامی ایران قائل است، خاطرنشان کرد: نگاه ایران به
مسائل، به ویژه پیشگیری از باز شدن پای کشورهای فرامنطقه ای به منطقه مورد تأیید و حمایت
جمهوری آذربایجان است و از همین رو برگزاری نشست «گروه همکاری قفقاز» در تهران را مفید،

مثبت و سازنده ارزیابی می کنیم.

وزیر خارجه جمهوری آذربایجان ضمن قدردانی از مواضع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از
تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان، چشم انداز روابط دو کشور را روشن توصیف کرد و گفت: در ماه
روابط و پیشبرد همکاریهای ارتقای سطح  قابل توجهی در  اخیر دو کشور پیشرفت های  های 

دوجانبه داشته اند.

بایرام اف همچنین با انتقاد از استانداردهای دوگانه کشورهای غربی در مواجهه با مسائل منطقه از
جمله در ارتباط با وضعیت فعلی غزه اظهار امیدواری کرد که حملات به مردم بی دفاع این منطقه

هر چه سریع تر متوقف شده و آرامش در منطقه برقرار شود.

اعلام آمادگی ایران برای حل و فصل اختلافات جمهوری آذربایجان و ارمنستان
سیدابراهیم رئیسی همچنین در دیدار «آرارات میرزویان» وزیر خارجه ارمنستان که به منظور حضور
در نشست «گروه همکاری قفقاز» به تهران سفر کرده است، با تأکید بر اهمیت امنیت منطقه قفقاز
برای کشورها و ملت های منطقه، دخالت بیگانگان را برای صلح و ثبات منطقه ای مضر دانست و
افزود: جمهوری اسلامی ایران با توجه به جایگاه قدرتمند و اثرگذار خود، برای کمک به حل و فصل

اختلافات موجود میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان آمادگی دارد.
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رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران امنیت کشورهای حوزه قفقاز را امنیت خود می
داند، به نقش مخرب آمریکا، رژیم صهیونیستی و کشورهای غربی در برهم زدن صلح و ثبات میان
کشورهای این منطقه اشاره کرد و گفت : جنایات امروز رژیم صهیونیستی در غزه و حمایت آشکار
آمریکا و هم پیمانان غربی اش از این جنایات، عبرتی برای همه کشورهاست که بدانند این دولت

ها و رژیم های سلطه گر هیچگاه دوست واقعی آنها نخواهند بود.
رئیسی وقایع این روزهای غزه را تبلور سیاست های نژادپرستانه و آپارتایدی صهیونیست ها علیه
ملت های منطقه و اثبات کننده خطای فاحش برقراری روابط با رژیم غاصب صهیونیستی دانست

که هرگز مورد پذیرش ملت ها نخواهد بود.
رئیس جمهور در ادامه سیاست آمریکا در حمایت از جنایت گری صهیونیست ها در غزه را استمرار
سیاست شکست خورده این دولت در لشکرکشی به عراق و افغانستان عنوان کرد و افزود: یقین

داریم آنچه که این روزها در فلسطین در حال وقوع است، به نفع فلسطینیان تمام خواهد شد.

«آرارات میرزویان» نیز در این دیدار ضمن قدردانی از مواضع صریح و قدرتمند جمهوری اسلامی
ایران در قبال تحولات منطقه قفقاز، بر ضرورت برقراری دیدارها و گفتگو میان کشورهای منطقه در

این برهه حساس با محوریت ایران تأکید کرد.

وزیر خارجه ارمنستان با محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی در حمله به غیرنظامیان به ویژه
زنان و کودکان غزه، موضع ارمنستان در قبال مردم مظلوم فلسطین را همسو با مواضع جمهوری

اسلامی ایران عنوان کرد.
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